Pada tahap ini ditekan
kan pada pengesahan para Imam sebagai pelanjut kepemimpinan Nabi.
Dalam Syi'ah Dua Belas, tahap ini dikenal dengan sebagai tahap penulis
an hadis-hadis para Imam. Kedua, pemikiran yang berlangsung setelah
gaibnya Imam ke 12, baik gaib sughra --dati tahun 873-941M/-260
329H-- maupun selama gaib kubra --dari tahun 941 dan seterusnya
(Mumtaz Ahmad, 1993:137).

Pada masa kegaiban sughra (pendek), kepemimpinan dilimpahkan
kepada wakil-wakil Imam.